Charissimo a CYRILLO CELESTINUS.

1. Tristitiæ nostræ sanctitatis tuæ litteræ missæ per filium nostrum Posidonium diaconum lætitiæ reddiderunt, et gaudium alternavimus cum mœrore. Cum enim respicimus et recensemus quæ dixerat is qui Constantinopolitanam perversis prædicationibus turbare conatur Ecclesiam, non parvo animus noster dolore concussus, diversis cogitationum stimulis vexabatur, qualiter populis possit, ut in fide persistent, subveniri. Dum vero mentem nostram ad tuæ fraternitatis scripta convertimus, paratum jam remedium quo pestifer morbus salubri remedio vitaretur, invenimus; scilicet puri fontis liquorem de tuæ charitatis sermone manantem, qui cœnum omne male fluentis rivi detergeret, et omnibus quid de fide nostra sentire debeant aperiret. Ut illum ergo repre-

Τῷ ἀγαπητῷ ἀδελφῷ Κυρίλλῳ Κελεστίνῳ.

Τῇ ἡμετέρᾳ συγνόησι τὰ διὰ τοῦ υἱοῦ ἡμῶν Ποσειδωνίου τοῦ διακόνου ἀποσταλέντα παρὰ τῆς σῆς ἀγιότητος γράμματα ἀπέδωκεν εὐθυμίαν, καὶ ἀντικατήλαξάμεθα τὸ ἥδος πρὸς τὸ λυποῦν. Ἀποβλέποντες γὰρ καὶ ἐννοοῦντες ἅπερ εἶπεν ὁ τῆν ἐν Κωνσταντινουπόλει Ἐκκλησίαν διεστραμμέναις προσομιλίαις ταραττεῖν ἐπιχειρῶν, οὐ μικρῶ κατ' αὐτὴν τὴν ψυχὴν πεπληγμένοι πόνο, διαφόροις σπέψων κέντροις βασανιζόμεθα, ἐννοοῦντες ὅπως βοηθεῖν εἰς τὸ ἐμμένειν τῇ πίστει. Ὡς δὲ τὴν ἡμετέραν διάνοιαν εἰς τὰ παρὰ τῆς σῆς ἀδελφότητος γραφέντα μετεστήσαμεν, ὡρθῆ ἡμῶν εὐθύς ἐτοιμοτάτη θεραπεία, δι' ἧς ἡ λοιμῶδης νόσος ὑγιεινῶ φαρμάκῳ ἀπελαθεῖν φημι δὴ τὴν τῆς καθαρᾶς πηγῆς ἔκροισιν, τὴν ἀπὸ τοῦ λόγου τῆς σῆς ἀγάπης ἐκρέουσαν, δι' οὗ πᾶσα ἡ καθαριεῖται ἡ ἴλις τοῦ κακῶς διαχωμένου βέλθρου, καὶ πᾶσιν ἐνοίγεται ὁ

D Nec ad plura Cyrilli scripta pertinet insignis illa Cœlestini approbatio, qua quæ sibi a Posidonio tradita sunt cum iide sua prorsus consentire testatur. Neque igitur hæc ad Cyrilli anathematismos attinet.

<sup>a</sup> Unus ms. καθαριεῖται. Forte καθαριεῖται.

<sup>a</sup> Ex Græco hic adijciendum fratri.

<sup>b</sup> Reg. mss. βοηθηθῆς. Forte βοηθῆ τις.

<sup>c</sup> Hoc est, quæ Cyrillus proxime enim superiori epist. 8 miserat, scilicet duas ad Nestorium epistolas, unam ad monachos, cum tomis quibus quæ Nestorii et quæ Patrum esset sententia patefaciebat.

hendimus et notamus, ita sanctitatem tuam velut presentem in litteris suis dominica sumus charitate complexi, cum unum idemque nos sentire de Domino videremus. Nec mirum est providentissimum Domini sacerdotem, pro fidei amore <sup>b</sup> hac virtute pugnare, ut adversorum improbæ resistat audacix, et sibi creditos hac admonitione confirmet. Quam ergo nobis illa fuerunt amara, tam ista sunt dulcia, quam illa cœnulentia, tam ista sunt pura. Gratulamur tantam inesse sanctitati tuæ vigilantiam, ut decessorum tuorum qui et ipsi semper defensores orthodoxi dogmatibus existiterunt, exempla jam viceris. Vere tibi evangelicum potest testimonium convenire, quo dicitur: *Pastor bonus ponit animam suam pro ovibus suis* (Joan. x, 14). Sed ut tu bonus pastor, ita ille nec tamquam malus potest mercenarius accusari, qui non ideo quod oves relinquit arguitur, sed quod eas ipse <sup>d</sup> laniare invenitur.